ACUERDAN SECRETARÍA DE GOBIERNO, CES Y CONSEJERÍA JURÍDICA PROTEGER DERECHOS

Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)

ACUERDAN SECRETARÍA DE GOBIERNO, CES Y CONSEJERÍA JURÍDICA PROTEGER DERECHOS HUMANOS DE CIUDADANÍA [1]



[2]

13 noviembre

La Dirección General de Derechos Humanos de la Secretaría de Gobierno, que encabeza Lucero Benítez Villaseñor, sostendrá una comunicación constante con la Comisión Estatal de Seguridad Pública (CES) y la Consejería Jurídica, para coadyuvar en la difusión, promoción y protección de los derechos humanos de la ciudadanía.

Lo anterior quedó de manifiesto durante una reunión de trabajo que Benítez Villaseñor sostuvo con Nain Bravo Anzures, subdirector de Seguimiento y Derechos Humanos, y Julio César González Romero, jefe de departamento de Atención a Quejas y Derechos Humanos de la CES; así como Helio Brito Cantú, director de Asuntos Contenciosos de la Consejería Jurídica.

Durante el encuentro, se acordó mantener un trabajo conjunto en la que participen de manera activa en pro de los derechos humanos; asimismo, se resaltó la importancia de fomentar las acciones interinstitucionales con la finalidad de evitar violaciones a derechos humanos.

SECRETARÍA DE GOBIERNO

ACUERDAN SECRETARÍA DE GOBIERNO, CES Y CONSEJERÍA JURÍDICA PROTEGER DERECHOS

Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)



[3]

Temas: Normatividad [4]
Perfiles: Público en General [5]

URL de origen: https://gobierno.morelos.gob.mx/node/5901

Enlaces

- [1] https://gobierno.morelos.gob.mx/noticias/acuerdan-secretaria-de-gobierno-ces-y-consejeria-juridica-proteger-derechos-humanos-de
- [2] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/boletines/unnamed_24_1.jpg
- [3] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/unnamed_25_3.jpg
- [4] https://gobierno.morelos.gob.mx/temas/normatividad
- [5] https://gobierno.morelos.gob.mx/perfiles/p%C3%BAblico-en-general